
4 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

Radicado: 1) 2020070001410 
Fecha: 2105/2020 
Tiprt: DECRETO) 
Dostino: SECR. DE 1 

"Por medio del cual se causa una novedad en la Planta de Personal de la 
Administración Departamental" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

Considerando que: 

La Ley 909 de 2004, en su artículo 41, consagra las causales de retiro del servicio de 
quienes estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de carrera 
administrativa, en el literal a) "Por declaratoria de insubsistencía del nombramiento en los 
empleos de libre nombramiento y remoción". 

La doctora LIBIA CLAUDIA BARRIOS URIBE, identificada con cédula de ciudadanía 
42.870.681, se encuentra desempeñando la plaza de empleo DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y Remoción) Código 009, Grado 02, NUC. 
Planta 3150, ID Planta 0548, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 
DESARROLLO HUMANO Y SOCIO-ECONOMICO de la SECRETARIA DE LAS 
MUJERES DE ANTIOQUIA. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTICULO UNICO: Declarar insubsistente el nombramiento de la doctora LIBIA 
CLAUDIA BARRIOS URIBE, identificada con cédula de ciudadanía 42.870.681, en la 
plaza de empleo DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre Nombramiento y Remoción) 
Código 009, Grado 02, NUC. Planta 3150, ID Planta 0548, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIO-ECONOMICO de la SECRETARIA 
DE LAS MUJERES DE ANTIOQUIA, a partir de la comunicación del presente Decreto. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

ÁNIBAIGAVIA OIRE/A/ 
OBERDODEÁN*VIA 

V' 1 Revisó y Apr 
m 

obó: Aprobó 

Alberto Vergara Garcia. CiOdy Sofia Escudero Ra,rez 
nade t oorganizaciona >001 Universit000 1 Directora  4e-Personal creta 

s por lo tanto, bajo nuestra ba firmantes declaramos que cmos sado el documento y lo encontramos ajustado alas ny disposicion le ¡ge 

SARIASES 
48 


